
The following Questions and Answers are regarding RFP 01R11-19-C034 – Asbestos 
Surveys and Asbestos Management Plans 
 
 
QUESTION 1: 
In regard to Rated Requirement R2.2: will ongoing or substantially 
completed projects be accepted here or must the project be officially 
completed? 
 
ANSWER 1: 
Yes, ongoing and substantially completed projects will be accepted.  Ongoing and substantially 
completed projects should indicate their percent (%) completion and this will form the maximum 
amount of possible marks to be allotted.  For example, a project that is 50% complete will be 
worth a maximum of 5 points.   
 
 
QUESTION 2: 
In regards to both Rated Requirement R2.1 and R2.2: "Project 
timeframes must not be overlapping, and if so will be counted only 
once". As this requirement is addressed to the Bidding Firm's 
experience (which was not given a numeric value to meet), does this 
mean projects completed simultaneously over the same time period will 
not be counted?  
 
ANSWER 2: 
Projects must be distinct and conducted under separate contracts/scope of work.  Multiple 
projects can be completed simultaneously but under separate contracts.  For example, one 
contract requesting a hazardous material assessment, asbestos management plan and asbestos 
abatement would count as one project.  If there was a distinct scope of work and resulting 
contract for each of those items, it would be considered 3 contracts and 3 projects.  If projects 
were conducted simultaneously for separate clients, each project would be considered as one 
project.   
 
 
QUESTION 3: 
Must all 4 representative projects in R2.1 be non-overlapping? 
 
ANSWER 3: 
See answer 2. 
 
 
QUESTION 4: 
Rated criteria R2.2 on page 40 of the RFP states “Using project 
descriptions, the Bidder demonstrates that they have completed at 
least 1 project in the last 8 years for a federal government client. 
Additional marks will be assigned for each additional project up to a 
maximum of 3. Up to 10 points will be given for each project that 
demonstrates experience for a federal government client.”  



Do the projects used to demonstrate experience with federal government 
projects need to be specifically about Asbestos Surveys and Asbestos 
Management Plans or can other federal environmental and/or health and 
safety projects be used to demonstrate this experience and still 
obtain maximum points? 
 
ANSWER 4: 
The projects used to demonstrate experience with a federal government client do not need to be 
specifically about Asbestos Surveys and Asbestos Management Plans.  Other federal 
environmental and/or health and safety projects can be used to demonstrate this experience and 
obtain maximum points. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


